
Name Ansprechperson Funktion Telefon Mobil E-Mail Adresse Angebote

Silvia Kaase/Ilse Lemmer/Hildrun Schüller/Siegmar 

Brings

Koordination 02261/288503 0160-

98402355

Reininghauser Straße 3, 51643 Gummersbach                                                                                                                                                                                     Trauereinzelbegleitung, offener Trauertreff,Trauerbegleitung für 

Kinder, Information zu Patientenverfügung & Vorsorgevollmacht, 

Palliative Beratung

Katja Engels Koordination 

Kindertrauer

0170 7475140 Büro Bergneustadt: Kölner Str. 265, 51702 

Bergneustadt 02261/9130008  

Trauerbegleitung, offener Trauertreff, Trauerbegleitung für Kinder, 

Information zu Patientenverfügung & Vorsorgevollmacht,

Palliative Beratung

Tanja Wagner Koordination 0171-3890328                    

Miriam Führer Koordination 0151 20087435

Marina Weidner Koordination 02195/684936 0174-5345203, info@hospiz-rade.de

Andrea Fürst Koordination 0151-

42329569 

Ilse Brunhölzl- Kinder- Koordinatorin 

Jugendtrauer

ilse.brunhoelzl@hospiz-rade.de

Ökumenischer Hospizdienst 

Wipperfürth/Kürten

Regina Löhr Koordination 02267/6809520 0178-5990828 hospiz@oeku-ini.de Gaulstraße 34, 51688 Wipperfürth Sterbe- und Trauerbegleitung, Information zu Patientenverfügung 

& Vorsorgevollmacht, Palliative-Beratung

Bidner, Anke Leiterin, 

Koordination KiJu, 

KiJu Trauer

02263/4811925 `+49 

16090141124

anke.bidner@malteser.org

kiju-hospizdienst.oberberg@malteser.org

Märkische Straße 30, 51766 Engelskirchen

Axel Kammer Koordinator 

Erwachsene

02263/4811925 `+49 

15167440330

axel.kammer@malteser.org

hospizdienst.aggertal@malteser.org

Märkische Straße 30, 51766 Engelskirchen

Evelin Bottenberg Koordinatorin 

Trauer

02262/7075550 `+4917033263

28

evelin.bottenberg@malteser.org

trauerzentrum.oberberg@malteser.org

Hauptstraße 27, 51674 Wiehl

Anette Potthof Koordinatorin 

Kindertrauer, 

Verwaltung

02263/4811925 `+49 

1709125740

anette.Potthof@malteser.org

trauerzentrum.oberberg@malteser.org

Hauptstraße 27, 51674 Wiehl

Melany Callegari Koordinatorin 

Kinder 

u.Jugendhospizdien

st

02263/4811925 `+4915110624

203

melany.callegari@malteser.org

kiju-hospizdienst.oberberg@malteser.org

Märkische Straße 30, 51766 Engelskirchen

Kathrin Wendisch Koordinatorin 

Erwachsene

02262/92010 `+49 

1708314332

hospizdienst.wiehl@malteser.org

kathrin.wendisch@malteser.org

Hauptstraße 27, 51674 Wiehl

Zentrale info@palliativverein-waldbroel.de

Nicole Schrade                     Stationsleitung 02291/821470 nicole.schrade@kkh-waldbroel.de

Angela Köhn stellvertr. 

Stationsleitung

02291/822927 angela.koehn@klinikum-oberberg.de

Zentrale hospizdienst.rhein-

oberberg@johanniter.de 

Claudia Koch Koordination 0152 04291558 claudia.koch@johanniter.de

Andrea Wagner Koordination 0173 8560683 andrea.wagner@johanniter.de

Laura-Marie Ludwig

Bettina Hüttig-Reusch Aufnahmemanagem

ent

02262/692225 01722631758        

Jens Stube (PDL) Pflegedienstleitung 02262/69220

Marc Fricke-Wendeler (Stellvertr. PDL)

Michael Adomaitis 02262/3056106 0170/6390123 info@hospizarbeit-wiehl.de

Harald Herhaus

Dr. Jorg Nürmberger

Michael Adomaitis 02262/3056106 0170/6390123 info@hospizarbeit-wiehl.de

Harald Herhaus

Dr. Jorg Nürmberger

Frau Dr. Elisabeth Jülich info@sapv-oberberg.de

Frau Peiseler peiseler@sapv-oberberg.de 

Frau Andrea Schirp Pflegerische

Geschäftsführung

a.schirp@die-schirps.de

Herr Dr. Mark Seitz Ärztliche

Geschäftsführung

SAPV Homburgerland 

(Spezialisierte Ambulante 

Palliativ Versorgung)

02262/6939020

0

Weiherpassage 8-16, 51674 Wiehl

Johannes Hospiz Oberberg

022919265-387

hospiz.wiehl@johanniter.de 

Verein der Freunde und 

Förderer der Hospizarbeit in 

Wiehl e.V.

Hauptstraße 27, 51674 Wiehl

Hauptstraße 27, 51674 Wiehl

Trauereinzelbegleitung, Trauergruppe, Information zu 

Patientenverfügung & Vorsorgevollmacht,

Palliative Beratung

Einzeltrauergespräche, Frühstückstreff für Trauernde, Information 

zu Patientenverfügung & Vorsorgevollmacht,

Palliative Beratung

Hauptstraße 48, 51709 MarienheideKoordinationÖkumenische Hospiz-

Gruppe Marienheide, RG der 

IGSL-Hospiz e.V.

Kontaktdaten & Angebote der AG-Hospiz (Stand: 04.06.24)

info@hospizgruppe-hueckeswagen.de02192/9334858 Goethestraße 8, 42499 Hückeswagen

Johannes Hospiz Stiftung 

Oberberg

Ökumenischer Hospizdienst 

Gummersbach e.V.

Die Weggefährten 

Hospizgruppe Hückeswagen, 

RG der IGSL-Hospiz e.V.

info@hospiz-gm.de

Malteser Hospiz und 

Trauerdienste Oberberg

Engelskirchen/Wieh/Nümbr

echt/ Lindlar

Kreiskrankenhaus Waldbröl 

GmbH Palliativstation am 

Kreiskrankenhaus Waldbröl

Trauercafe, Abendtreff und Einzelbegleitung für Trauernde,

Kindertrauergruppe, Information zu Patientenverfügung & 

Vorsorgevollmacht, Palliative Beratung

Ambulantes Ökumenisches 

Hospiz Radevormwald

Kaiserstraße 34, 42477 Radevormwald

Dr.-Goldenbogen-Straße 3, 51545 Waldbröl

Johanniter Ambulanter 

Hospizdienst 

Waldbröl/Morsbach/Reichs

hof

02264/286223 0170-6362901 marienheide@igsl-hospiz.deSabine Achenbach/Nele Wolfframsdorff/Siegmar Brings

Lindchenweg 35, 51588 Nümbrecht

Trauerbegleitung, geschlossene Trauergruppe, Trauercafe, 

Information zu Patientenverfügung & Vorsorgevollmacht, Palliative 

Beratung

SAPV Oberberg 

(Spezialisierte Ambulante 

Palliativ Versorgung)

02261/9781144 Neudieringhauser Str. 64a, 51645 

Gummersbach

Trauercafe, Trauereinzelbegleitung für 

Erwachsene,Trauergesprächskreis, Information zu 

Patientenverfügung & Vorsorgevollmacht, Palliative Beratung

Information zu Patientenverfügung & Vorsorgevollmacht, Palliative 

Beratung, stationäre und teilstationäre Hospizleistungen

Finanzielle Förderung der Hospizarbeit im Homburger-Land und in 

Engelskirchen, Information zu Patientenverfügung & 

Vorsorgevollmacht, Palliative Beratung

Tannhäuser Straße 29a  , 51674 Wiehl

Finanzielle Förderung der Hospizarbeit im Homburger-Land und in 

Engelskirchen, Information und Unterstützung bei Vorsorgefragen
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